olarak resmetmiştir”(Aktaran Sezgin, 1998: 1-83, 16-76). İslam dünyasında bilimin XVI.

yüzyılda hala yüksek seviyede bulunduğunu gösteren çok ilginç bir örneği deskriptif coğrafya

ekolünden verebiliriz. Bu örneği, Avrupa‟da Afrikalı Leo (Leo Africanus) olarak tanınan el-

Ḥasan bin Muḥammed el-Vezzan (doğumu yaklaşık 888/1483)‟dır. Fas (Fez) şehrinde

büyümüş ve eğitimini almış olan Granada doğumlu bu bilgin, diplomatik hizmetler yoluyla,

özellikle kuzey Afrika‟da olmak üzere birçok İslam ülkesini tanıyıp bir yazar olarak coğrafya

ve kartografya ile ilgileniyordu. İstanbul‟dan dönüş yolculuğunda Sicilyalı korsanların eline

esir düşmüş, Roma‟ya satılıp Papa X. Leo tarafından 6.1.1520 yılında bizzat Papa‟nın adıyla

Giovanni Leo olarak vaftiz edilmişti. Afrika coğrafyası dışında kuzey Afrikalı 30 bilginin

biyografilerini içeren diğer bir eser derledi. Haritalarında yer aldığı Afrika kitabını esaretinin

6. yılı olan 1526‟da İtalyanca olarak tamamladı (Şekil 4b). 935/1529 yılında Tunus‟a döndü

ve orada Müslüman olarak öldü. Söz konusu kitap dokuz bölümden oluşmaktadır. Eser,

Afrika‟nın fiziki ve beşeri özelliklerini işlemektedir. Leo Africanus‟un Afrika tasviri el-

İdrisi‟nin „Nuzhet el-Müştāḳ‟ı yanında, XVI. yüzyılın ikinci yarısından itibaren Avrupa‟da